
ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Výrobky Greif – reference   

Tlumiče, akustické zástěny, kapoty 
Výběr z výrobního programu 

Přehled referenčních akcí 



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 2 / 14 

1. Akustické kryty pro diesel motory: 
Akustická kapota diesel motoru s tlumeným sáním, výdechem a integrovaným tlumičem výfuku. 

PHOENIX-ZEPPELIN, Hradec Králové, Plzeň, Česká republika. 

 

Akustická kapota diesel motoru Perkins s tlumeným sáním, výdechem a odděleným tlumičem výfuku. 

UPS, Praha, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Tlumiče hluku kouřovodů: 
Instalace tlumiče hluku do kouřovodu kogenerační jednotky. 

Obrázek před a po realizaci tlumiče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nízkofrekvenční tlumič hluku do kouřovodu omezuje hluk z provozu kogenerační jednotky šířený do 

komína. Hladina hluku před nejbližší bytovou zástavbu byla snížena pod hygienicky přípustný limit. 

 

Z obrázků je patrné, že vstup a výstup do tlumiče byl uzpůsoben dle stávajícího řešení. 



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 3 / 14 

3. Akustické kapoty kompresorů: 
Akustické kapoty šroubových kompresorů s důmyslně řešenou ventilací, Rusko. 

Akustické kryty dmychadel na ČOV Plzeň. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Akustické zástěny: 
Akustická zástěna vzduchového kondenzátoru. 

Rozměry zástěny: šířka cca 10 m, délka cca 25 m, výška cca 6 m. 

TEPLÁRNA KYJOV, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 4 / 14 

Akustická zástěna vzduchových kondenzátorů s tlumiči hluku před a po instalaci. 

NOWACO, Kralupy nad Vltavou, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akustická zástěna s tlumiči sání a komínovým výdechem. 

CIKAUTXO 2002, Jablonec nad Nisou, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akustická zástěna s tlumeným sáním 
KULTURNÍ DŮM DOBEŠKA, Praha, 
Česká republika. 



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 5 / 14 

Akustické zástěny chladicích a vzduchotechnických jednotek. 

Praha, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 6 / 14 

5. Tlumiče odfuku plynů a par: 
Tlumič odfuku vzduchu s kontinuálním odvodem kondenzátu. 

GLAVERBEL TEPLICE, Česká republika. 

 

Tlumič odfuku páry pro vícenásobný zdroj. 

KOTOUČ ŠTRAMBERK, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tlumič odfuku páry s parním vytápěním. 

Čerepovec, Rusko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 7 / 14 

Tlumič odfuku vzduchu. 

ARMATURY GROUP, Rusko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tlumič odfuku vzduchu / páry. 

FLASH STEEL, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 8 / 14 

Tlumič odfuku páry. 

Teplárna Strakonice, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Akustické kryty plynových hořáků: 
Pojízdný akustický kryt plynového hořáku. Snadný servis hořáku a jeho obsluha. 

ŠKOLNÍ KOTELNA, Sedlčany, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 9 / 14 

7. Akustické kryty chladicích jednotek: 
Akustický kryt kompaktních chladicích jednotek s integrovaným tlumičem sání a tlumičem výdechu. 

PASOV BLANÍK, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapoty tepelných čerpadel. 

Praha, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 10 / 14 

8. Akustické kryty pro turbíny, kompresory apod.: 
Akustický kryt pro elektro příslušenství VNR. 

MASHPROEKT, Ukrajina. 

 

Akustický kryt kompresoru na metan, nevýbušné provedení. 

ČKD Praha, Novosibirsk, Rusko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajímavostí v konstrukci akustického krytu kompresoru na stlačování metanu je řešení výbušné 

plochy. Tu reprezentuje pohyblivá střecha s výchylkou až 500 mm. Je tak zajištěna směrovost exploze 

v případě havárie. Ochranné pásmo okolo stanice se tak výrazně zmenšilo. 

 

Akustické kryty pro plynové turbíny 25 MW. 

Vývoz do Ukrajiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 11 / 14 

 

9. Tlumiče hluku: 
 

Tlumiče sání a výtlaku kompresorů. 

Zkušebna DARINA, Plzeň, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 12 / 14 

Kruhové tlumiče GD pro instalaci do © SPIRO potrubí. 

Kulisové tlumiče hluku bez potrubí – transport ze závodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buňkové tlumič hluku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 13 / 14 

Tlumič hluku na sání turbokompresoru – nerezové provedení. 

LOVOCHEMIE, Lovosice, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

ITS025-01, revize 1.0, © Greif-akustika, s.r.o. 14 / 14 

10. Bez-odrazové zakončení zkušebních tratí: 
Zkušební trať. 

Praha, Česká republika. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


